
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ITEM-23 
Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social, 

correspondendo ao Anexo XIII e suas subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido. 
 
 

 
   
JOSÉ SILVESTRE GALINDO NETO 
                PRESIDENTE 
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CÂMARA DE POÇÃO 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS ANEXO XIII - A (ITEM 23) 

COMPETÊNCIA BASE DE CALCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA  

(4) ENCARGOS DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6) 
PRINCIPAL 

JANEIRO 67.585,51 7.097,18 7.097,18 7.097,18  20/02/2020 22/01/2020 

FEVEREIRO 70.355,42 7.387,00 7.387,00 7.387,00  20/03/2020 28/02/2020 

MARÇO 68.973,87 7.517,07 7.517,07 7.517,07  20/04/2020 23/03/2020 

ABRIL 67.702,86 7.398,05 7.398,05 7.398,05  20/05/2020 23/04/2020 

MAIO 68.195,54 7.446,91 7.446,91 7.446,91  20/06/2020 25/05/2020 

JUNHO 67.635,66 7.392,02 7.392,02 7.392,02  20/07/2020 25/06/2020 

JULHO 67.635,66 7.392,02 7.392,02 7.392,02  20/08/2020 24/07/2020 

AGOSTO 67.635,66 7.392,02 7.392,02 7.392,02  20/09/2020 24/08/2020 

SETEMBRO 69.175,48 7.599,45 7.599,45 7.599,45  20/10/2020 28/09/2020 

OUTUBRO 68.070,63 7.431,16 7.431,16 7.431,16  20/11/2020 23/10/2020 

NOVEMBRO 67.635,66 7.392,02 7.392,02 7.392,02  20/12/2020 23/11/2020 

DEZEMBRO 67.635,66 7.392,02 7.392,02 7.392,02  20/01/2021 21/12/2020 

13º SALÁRIO 15.435,66 1.353,65 1.353,65 1.353,65 - 20/12/2020 23/11/2020 
TOTAL 833.673,27 90.190,57 90.190,57 90.190,57 0,00 - - 

JOSÉ SILVESTRE GALINDO NETO 

 
Presidete 
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CÂMARA MUNICIPAL DE POÇÃO 

   CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)    

   CONTRIBUIÇÕES PATRONAL ANEXO XIII-B (ITEM 23)    

MÊS BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
RECOLHIDO 

ENCARGOS 
DATA DO 

VENCIMENTO 
DATA DO REPASSE 

PRINCIPAL 

JANEIRO 67.585,51 14.868,84 14.868,84 145,86 14.722,98 - 20/02/2020 22/01/2020 

FEVEREIRO 70.355,42 15.478,20 15.478,20 145,86 15.332,34 - 20/03/2020 28/02/2020 
MARÇO 68.973,87 15.174,26 15.174,26 145,86 15.028,40 - 20/04/2020 13/03/2020 
ABRIL 67.702,86 14.894,63 14.894,63 145,86 14.748,77 - 20/05/2020 24/04/2020 

MAIO 68.195,54 15.003,01 15.003,01 145,86 14.857,15 - 20/06/2020 25/05/2020 
JUNHO 67.635,66 14.879,87 14.879,87 145,86 14.734,01 - 20/07/2020 25/06/2020 

JULHO 67.635,66 14.879,84 14.879,84 145,86 14.733,98 - 20/08/2020 21/07/2020 
AGOSTO 67.635,66 14.879,84 14.879,84 145,86 14.733,98 - 20/09/2020 24/08/2020 

SETEMBRO 69.175,48 15.218,61 15.218,61 145,86 15.072,75 - 20/10/2020 28/09/2020 
OUTUBRO 68.070,63 14.975,54 14.975,54 145,86 14.829,68 - 20/11/2020 23/10/2020 

NOVEMBRO 67.635,66 14.879,84 14.879,84 145,86 14.733,98 - 20/12/2020 23/11/2020 
DEZEMBRO 67.635,66 14.879,84 14.879,84 145,86 14.733,98 - 20/01/2021 21/12/2020 
13º SALÁRIO 15.435,66 3.395,84 3.395,84  3.395,84 - 20/12/2020 23/11/2020 

TOTAL 833.673,27 183.408,16 183.408,16 1.750,32 181.657,84 - - - 

JOSÉ SILVESTRE GALINDO NETO 

 
Presidete 
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